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Licitación 432164 - SERVICIO DE MONTAJE DE
FERIAS NACIONALES E INTERNACIONALES DE
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Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta 2 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2023

Hemos recibido la invitación para participar de la presente licitación, y en observación de los requisitos para participar, se
encuentra que la convocante Solicita: "Los oferentes deberán contar con 1 (un) vehículo con capacidad para transportar un
mínimo de 5.000 kg, y 1 (un) vehículo con capacidad para transportar como mínimo 1.500 kg., debiendo ser de propiedad
de la empresa." Solicitamos flexibilizar el presente requisito, requiriendo para su cumplimiento un contrato de alquiler y
carta de compromiso para utilización exclusivo para el evento en caso de resultar adjudicado, ya que el requisito de contar
con los camiones no es un requisito necesario para la correcta ejecución del contrato, y en caso de que la convocante
quiera asegurarse de que su evento será montado, la carta de compromiso y la detección e identificación de los vehículos a
ser utilizados es suficiente, sin ser necesario que el proveedor sea el propietario de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-06-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA 1

Consulta Fecha de Consulta 16-06-2023

1- Demostrar la experiencia en MONTAJE DE FERIAS O EVENTOS NACIONALES Y/O INTERNACIONALES con empresas
publicas y/o privadas, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo
del monto maximo del llamado en la presente licitación, de los: 2 años 2021 /2022.

CONSULTA: PODRIAN LA CONVOCANTE AMPLIAR EL MARGEN DE TOLERANCIA Y PERMITIR PRESENTAR CONTRATOS
EJECUTADOS, CON SU RESPECTIVO CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO SATISFACTORIO, A FIN DE DEMOSTRAR LA
EXPERIENCIA REQUERIDA, Y PERMITIR UNA MAYOR PARTICIPACION DE POTENCIALES OFERENTES.

2- Demostrar antigüedad mínima de 3 (tres) años como empresa de Organización de Eventos, con la presentación del
Estatuto de Constitución o Constancia de RUC. En el caso de empresas Unipersonales o personas Físicas, se tendrá en
cuenta la fecha de inscripción en el Registro Único de Contribuyente.

CONSULTA: LA CONVOCANTE PODRIA ACLARAR SI ES DE CARÁCTER RESTRICTIVO, QUE LA EMPRESA OFERENTE DEBA SER
DE ORGANIZACIÓN DE EVENTOS O PUEDE INCLUIRSE AFINES. CON EL PORPOSITO DE DAR MAYOR PARTICIPACION A
POTENCIALES OFERENTES.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-06-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA 1
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